Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2015

№  20
	Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение)  в 2015 году

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, своевременной локализации и тушения пожаров, недопущения гибели людей и материального ущерба, сохранения лесного массива,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к руководству План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности весенне-летний период на территории муниципального образования Демидовское в (приложение № 1).

2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм  собственности произвести очистку территорий от сгораемого мусора, сухой растительности в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями.

 3.Определить водоёмы и места, удобные для подъезда противопожарной техники.

4. Продолжить работу по выявлению и сносу бесхозных, не эксплуатируемых зданий и сооружений, как источников потенциальных пожаров.

5. Организовать распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов) на противопожарную тематику.

            6. Постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 26.03.2014 № 11 «Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

на территории муниципального образования Демидовское  в 2014 году» считать утратившим силу.
         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования :

                          В.А.Полканова
Приложение

 к постановлению администрации

МО Демидовское

                                                                        от 17.03.2015. № 20
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний               период на территории муниципального образования Демидовское в 2015году

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение схода граждан в населенных пунктах по вопросу обучения граждан правилам пожарной безопасности
	апрель
	Зам.главы

 администрации,

работники ГПН

Гусь - Хрустального района района

	2.
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», неблагополучных и многодетных семей и других социально опасных граждан
	в течении года
	Зам.главы администрации

	3.
	Посещение и проведение дополнительных инструктажей лиц, относящихся к категории «группа риска», неблагополучных и многодетных семей и других социально опасных граждан
	ежеквартально
	Глава администрации, зам.главы администрации, работники ГПН Гусь-Хрустального района

	4.
	Опашка деревень:  д. Бутылки, д. Бобры, п. Ильичево
	апрель – май
	Глава администрации, председатели сельскохозяйственных предприятий

	5.
	Санитарная уборка прилегающих территорий к здания учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	апрель-май – июнь
	Глава администрации, руководители учреждений, предприятий и организаций

	6.
	Скашивание травы в летнее время на территориях, прилегающих к зданиям учреждений, предприятий, организаций и частных домовладений
	июль
	Глава администрации, руководители учреждений, предприятий и организаций